平成 29 年 6 月 5 日

各  位

小    野    市

株式会社 みなと銀行

小野市とみなと銀行との包括連携協定締結について

～地域活性化に向けた官民連携の取組強化～

 小野市（市長 蓬萊 務）と株式会社 みなと銀行(頭取 服部 博明)は、相互に連携・協力

して小野市の地域活性化に取組むため、「包括連携に関する協定書」を締結しましたので、

お知らせいたします。尚、みなと銀行が県内市町と同種協定を締結するのは初めてとなり

ます。

 みなと銀行は小野市の指定金融機関を務めており、本協定締結を契機に、両者の連携協

力関係を更に強化し、これまで以上に小野市の活力向上に取組んでまいります。

記

1．協定の目的

   小野市とみなと銀行は、互いの資源を活かした協働による活動を推進し、緊密な相

互連携により、市民サービスの向上及び地域の一層の活性化を図る。

2．連携協定の内容

（1）地域産業の活性化に関すること

（2）子育て、教育の推進に関すること

（3）移住・定住促進に関すること

（4）観光の振興に関すること

（5）シニア世代への支援に関すること

（6）市政の PR に関すること

（7）その他、地域の活性化及び市民サービス向上に関すること

   ※なお、本協定の趣旨に鑑み、双方が連携･協調することで意義があると考えられる事項に

ついては、上記に限らず幅広く取組んでまいります。

 3．今後予定している取組み

 （1）地域貢献寄付型ファンド「小野市とともに」の取扱開始（本協定と同時）

 （2）みなと銀行のネットワークを活用した市政 PR

 （3）小学生、特別支援学校、シニア世代向けの「金融教室」の開催 等

 （4）みなと就職応援イベントを活用した「市内企業 PR」
 （5）「新産業団地」に関する情報発信や「小野まつり」等の主要イベントへの支援協力
 （6）その他

以  上

本件に関するお問い合わせ先

企画部 広報室 藤井 TEL:078-333-3247